
 
 

UCHWAŁA NR IX/63/25 
RADY GMINY HORODŁO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za usługę pobytu i uczestnictwo 
w zajęciach organizowanych w Dziennym Domu Senior+ w Matczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, z późn. zm.), art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1283) Rada Gminy Horodło uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za usługę pobytu i uczestnictwo Seniorów w zajęciach 
organizowanych w Dziennym Domu Senior+ w Matczu, zwanym dalej Dziennym Domem. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby, której przyznano usługę 
pobytu w Dziennym Domu, uwzględniając zakres usług przyznanych wszystkim uczestnikom, o których mowa 
w ust. 3.      

2. Zakres usług wynikający z przyznanej usługi pobytu w Dziennym Domu obejmuje usługi socjalne w tym 
wyżywienie, tj. jeden gorący posiłek dziennie, edukacyjne, kulturalno-oświatowe, aktywności ruchowej lub 
kinezyterapii, sportowo-rekreacyjne oraz aktywizujące społecznie (w tym wolontariat międzypokoleniowy) 
i terapii zajęciowej. 

§ 3. Wysokość opłaty uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej do Dziennego Domu. 

§ 4. Odpłatności nie ponoszą uczestnicy, których dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego. 

§ 5. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kwoty kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 

i pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w 

procentach 

Wskaźnik odpłatności w % 
średniego miesięcznego kosztu 

pobytu dla osób samotnie 
gospodarujących 

Wskaźnik odpłatności w % 
średniego miesięcznego kosztu 

pobytu dla osób w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 3% 5% 
powyżej 150% do 200% 4% 6% 
powyżej 200% do 250% 5% 7% 
powyżej 250% do 300% 6% 8% 
powyżej 300% do 350% 7% 9% 

powyżej 350% 8% 10% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 2229



§ 6. 1 Odpłatność pobierana jest w okresach miesięcznych. W miesiącu, w którym Uczestnik Dziennego 
Domu nabywa lub traci prawo pobytu, odpłatność ponoszona jest w wysokości proporcjonalnej do długości 
pobytu w danym miesiącu według następującej zasady: opłatę należną od osoby skierowanej za cały miesiąc 
dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży się przez ilość dni pobytu. 

2. Kwoty odpłatności za pobyt ulegają zmianie stosownie do weryfikowanego kryterium dochodowego 
uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach określonych w art. 9 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Opłata za pobyt w Dziennym Domu w Matczu wnoszona jest przez Uczestnika na rachunek bankowy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Horodło. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Horodło 

 
 

Anna Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2229


	UCHWAŁA NR IX/63/25 RADY GMINY HORODŁO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2025-04-15T10:27:02+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




